АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТРЕЖЕВОЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

21.03.2012 № 160

О внесении изменений в постановление Администрации городского округа
Стрежевой от 30.11.2010 № 787

В целях приведения правовых актов в соответствие с действующим

законодательством, на основании Предписания Комитета по контролю, надзору и
лицензированию в сфере образования Томской области от 01.11.2011 № 243

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в Порядок создания, реорганизации, изменения типа и

ликвидации муниципальных учреждений, утверждения уставов муниципальных учреждений
и внесения в них изменений, утвержденный постановлением Администрации городского
округа Стрежевой от 30.11.2010 № 787:

1.1. Пункт 5.1. Раздела 5 изложить в следующей редакции:
«5.1. Решение о ликвидации муниципального учреждения принимается

Администрацией городского округа Стрежевой по представлению соответствующего
отраслевого (функционального) органа Администрации городского округа Стрежевой,
уполномоченного на решение вопросов в соответствующей сфере деятельности в форме
постановления. Принятие решения о ликвидации объекта социальной инфраструктуры для
детей, являющегося муниципальной собственностью, не допускается без предварительной
экспертной оценки уполномоченным органом местного самоуправления последствий
принятого решения для обеспечения жизнедеятельности, образования, воспитания, развития,
отдыха и оздоровления детей, для оказания им медицинской, лечебно-профилактической
помощи, для социального обслуживания. Указанное постановление должно содержать:

а) наименование учреждения с указанием типа и места нахождения;
б) поручение соответствующему органу, осуществляющему функции и полномочия

учредителя провести мероприятия по ликвидации муниципального учреждения;
в) наименование правопреемника муниципального учреждения, в том числе по

обязательствам, возникшим в результате исполнения судебных решений.
Одновременно с проектом решения о ликвидации объекта социальной

инфраструктуры для детей, являющегося муниципальной собственностью, соответствующий
отраслевой (функциональный) орган Администрации городского округа Стрежевой
предоставляет пояснительную записку, содержащую обоснование целесообразности
ликвидации, и информацию о кредиторской задолженности (в том числе просроченной)
ликвидируемого учреждения.».

2. Настоящее постановление подлежит  размещению на официальном сайте органов
местного самоуправления городского округа Стрежевой.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Мэр городского округа                                   В.М.Харахорин

	АДМИНИСТРАЦИЯ
	ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТРЕЖЕВОЙ
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ